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Witamina P pomoże zreperować uszkodzone
motoneurony?

Biolodzy z Ruhr-Universität Bochum (Niemcy) odkryli sposób na zahamowanie śmierci
neuronów odpowiedzialnych za ruch, czyli tzw. motoneuronów. Z przeprowadzonych przez
nich badań wynika, że niezwykle pomocna w tym procesie jest witamina P, zwana inaczej
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rutyną.

Wykazuje ona działanie zbliżone do neurotropowego czynnika pochodzenia mózgowego (ang. Brain
Derived Neurotrophic Factor; BDNF), czyli związku z którym jak dotąd wiązano największe nadzieje
w kwestii leczenia groźnych chorób neurodegeneracyjnych np. stwardnienia zanikowego bocznego
(ang. Amyotrophic Lateral Sclerosis; ALS).

W odróżnieniu od BDFN, rutyna nie aktywuje jednak ścieżki sygnalnej PI3K/AKT, a także może bez
problemu przekraczać barierę krew-mózg i dzięki temu nie trzeba jej podawać do płynu
mózgowo-rdzeniowego pacjenta. Problemem może być za to właściwe dozowanie witaminy P, gdyż
jej pozytywne działanie na motoneurony w kulturach komórkowych było widoczne jedynie przy
małych stężeniach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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